
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.    16        

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione studio di fattibilità tecnico economica per i lavori di sistemazione del  

                     cimitero di Germagno. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAVENTI addì  DIECI del mese di  GIUGNO 

alle ore 12.40  

Previa l’osservanza dalle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

Partecipa altresi’ il Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

• Con deliberazione della Giunta regionale n. 3-1385 del 19.05.2020 sono stati definiti i criteri 

di assegnazione di contributi per la realizzazione di lavori inerenti strade, cimiteri, municipi e 

illuminazione pubblica ai sensi della L.R. N. 18/84;  

• L’iniziativa è volta al miglioramento o al recupero del patrimonio infrastrutturale dei Comuni;  

• Con determinazione dirigenziale n. 1392 del 26.05.2020 è stato approvato il bando per la 

presenta-zione delle domande di contributo;  

• Il modulo di domanda di contributo per i Comuni “scheda di sintesi – finanziamento richiesto 

ai sensi della L.R. 18/84”, debitamente compilato e firmato digitalmente, va trasmesso alla 

Direzione regionale entro e non oltre il 13.06.2020, ore 24:00;  

• Il bando è organizzato in due sezioni: interventi per Comuni con popolazione inferiore a 

1.000 abitanti e interventi per Comuni con popolazione superiore a 1.000 abitanti;  

• l’intervento candidato (uno per ogni Comune) dovrà avere un cofinanziamento minimo del 

20% sull’importo complessivo del medesimo da parte del Comune richiedente;  

 

Dato atto che tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale rientrano quelli relativi ad uno studio 

di fattibilità dell'intervento di sistemazione del cimitero comunale in quanto una parte degli edifici 

destinati per i loculi, hanno subito un cedimento del terreno di fondazione, per cui si sono 

verificate delle lesioni; 

Considerato che 

• con Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 50 del 08/06/2020 è stato affidato, 

ing. LAMI Marco di Gravellona Toce, l’incarico per lo studio di fattibilità tecnica ed 

economica, dell’opera in argomento; 

• con Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 49 del 08/06/2020 è stato affidato, 

Dott. Geol. Corrado Caselli di Omegna, l’incarico per lo studio di fattibilità tecnica dal punto 

di vista geologico, dell’opera in argomento; 

Visto lo studio di fattibilità dei lavori in oggetto redatto dall’ing. ing. LAMI Marco di Gravellona 

Toce e dal Dott. Geol. Dott. Geol. Corrado Caselli di Omegna, e composto da: (Relazione 

Illustrativa, Stima delle opere, Relazione geologica ed elaborati grafici), per un importo 

complessivo di €. 100.000,00 e così articolato: 

A - LAVORI  A BASE D’APPALTO:                                                                           

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta     €. 63.715,00 

- Oneri sicurezza     €    4.785,00 

- Oneri per sondaggi e rilievi    €    1.500,00 

                                           Totale  €. 70.000,00  

 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

- I.V.A. 22% su importo lavori   €.  15.400,00 

- Spese tecniche prog.-DL    €.    5.060,00 

- Spese tecn. Coord. Sicurezza   €   1.800,00  

- Contributo integrativo CNPAIA  su S.T. 4%  €.     274,40 

- Spese tecniche geol.    €.  2.200,00 

- Contributo integrativo CNPAIA  su S.T. 2%  €.       44,00 

- Iva su spese tecniche    €   2.063,25 

- Incentivo per funzione tecniche ex art. 113 Dlgs 50/2016 €.  1.120,00 

- Imprevisti ed arrotindamento   €   2.038,35 

-                                           SOMMANO    €  30.000,00          

                                TOTALE  PROGETTO   € 100.000,00 

 

 



Ritenuto, pertanto, di:  

• candidare l’intervento in oggetto di edilizia cimiteriale all’ottenimento del contributo 

regionale di cui trattasi, d’intesa che, qualora il Comune di Germagno rientrasse tra i 

soggetti beneficiari del finanziamento, si provvederà, con appositi provvedimenti; 

• stabilire che la quota di cofinanziamento comunale sarà pari al 20% dell’intervento 

complessivo; 

• candidare una progettazione a livello di fattibilità tecnica economica, per garantirsi il 

punteggio come da D.D. n. 1392 del 26.05.2020 con la quale è stato approvato il bando 

per la presentazione delle domande di contributo;  

 

Con voti favorevoli ed unanimi;  

  

D E L I B E R A  
  
Per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente riportate,   

1. di aderire al Bando della Regione Piemonte ai sensi della LR 18/84 e della DGR n°03-1385 

del 19/05/2020; 

2.  di approvare lo “studio di fattibilità tecnico economica per lavori di sistemazione del 

cimitero di Germagno”, che verranno finanziati come indicato dalla deliberazione della Giunta 

regionale n. 3-1385 del 19.05.2020 sono stati definiti i criteri di assegnazione di contributi per 

la realizzazione di lavori inerenti strade, cimiteri, municipi e illuminazione pubblica ai sensi 

della L.R. N. 18/84 di cui al seguente quadro economico:  

A - LAVORI  A BASE D’APPALTO:                                                                           

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta     €. 63.715,00 

- Oneri sicurezza     €    4.785,00 

- Oneri per sondaggi e rilievi    €    1.500,00 

                                           Totale  €. 70.000,00  

 

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

- I.V.A. 22% su importo lavori   €.  15.400,00 

- Spese tecniche prog.-DL    €.    5.060,00 

- Spese tecn. Coord. Sicurezza   €   1.800,00  

- Contributo integrativo CNPAIA  su S.T. 4%  €.     274,40 

- Spese tecniche geol.    €.  2.200,00 

- Contributo integrativo CNPAIA  su S.T. 2%  €.       44,00 

- Iva su spese tecniche    €   2.063,25 

- Incentivo per funzione tecniche ex art. 113 Dlgs 50/2016 €.  1.120,00 

- Imprevisti ed arrotindamento   €   2.038,35 

-                                           SOMMANO    €  30.000,00          

                                TOTALE  PROGETTO   € 100.000,00 

3. di dare atto che , se finanziata, verrà realizzata mediante contributo della Regione 

Piemonte di € 80.000,00 e applicazione di quota d’avanzo d’amministrazione libero per  

€ 20.000,00;  

4. di confermare quale Responsabile del procedimento l’Arch. Alessandro Recupero 

Responsabile del Servizio Tecnico - Lavori Pubblici.  

5. Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a sensi dell’art. 134 comma 4 del Dlgs n. 267/2000, considerato 

che il modulo di domanda di contributo per i Comuni “scheda di sintesi – finanziamento 

richiesto ai sensi della L.R. 18/84”, deve essere trasmesso alla Direzione regionale entro e 

non oltre il 13.06.2020. 



  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to Fabrizio VITTONI                                                                               f.to  dott. Nella Veca 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 10.06.2020 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 10.06.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                f.to dott.Nella Veca 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 10.06.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  10.06.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                  f.to dott.Nella Veca 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 10.06.2020                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                      f.to dott.Nella Veca 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 10.06.2020 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                 f.to dott.Nella Veca 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  10.06.2020 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                               f.to Fabrizio VITTONI 
 

 

 

 


